
UCHWAŁA Nr LXI/624/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2024r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

 

Na podstawie art. 89a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia 

komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 

uchwałodawczych oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał. 

 

§ 2. 

W ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mogą być wnoszone projekty uchwał  

w sprawach, dla których wyłączna inicjatywa uchwałodawcza nie została zastrzeżona ustawami 

na rzecz innych podmiotów. 

§ 3. 

Z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, w sprawach należących do zadań publicznych 

ustawowo przypisanych Samorządowi Województwa Opolskiego, może wystąpić grupa  

co najmniej 1000 mieszkańców województwa opolskiego, posiadających czynne prawa 

wyborcze do Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 4. 

1. Do przygotowania projektu uchwały, wnoszonego w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, powołuje się komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, zwany 

dalej „komitetem”. 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawa wyborcze 

do Sejmiku Województwa Opolskiego. 

3. Podstawą utworzenia komitetu jest złożenie przez osoby, o których mowa w ust. 2, 

pisemnego oświadczenia o utworzeniu i przystąpieniu do tego komitetu. 

4. Komitet może ustanowić swojego pełnomocnika i upoważnić go do reprezentowania 

komitetu podczas prac Sejmiku Województwa Opolskiego. Komitet może ustanowić kilku 

pełnomocników, przy czym pisma doręcza się tylko jednemu z nich. Komitet wskazuje, 

któremu pełnomocnikowi mają być doręczane pisma. 



5. Komitet występuje pod nazwą: „Komitet obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

dotyczącej projektu uchwały w sprawie...”, ze wskazaniem tytułu wnoszonego projektu 

uchwały. 

6. O utworzeniu komitetu zawiadamia się Sejmik Województwa Opolskiego w formie 

pisemnej zwykłej (tj. papierowo) na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Opolskiego, ul. Piastowska 14, 45-082 Opole lub elektronicznej na skrzynkę podawczą 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.   

 

§ 5. 

1. Komitet wykonuje czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, o którym 

mowa w § 4 ust. 1, jego rozpowszechnieniem, kampanią promocyjną, a także organizacją 

zbierania podpisów mieszkańców. 

2. Wykaz mieszkańców popierających projekt uchwały winien zawierać imię i nazwisko  

z własnoręcznym podpisem, adres zamieszkania, a także oświadczenie o posiadaniu 

czynnego prawa wyborczego do Sejmiku Województwa Opolskiego. Na każdej stronie 

wykazu zamieszcza się tytuł projektu uchwały, któremu mieszkańcy udzielają poparcia.  

W miejscu zbierania podpisów komitet udostępnia do wglądu projekt uchwały. 

 

§ 6. 

1. Kampania promocyjna, o której mowa w § 5 ust. 1, służy przedstawieniu i wyjaśnieniu 

mieszkańcom województwa opolskiego przedmiotu obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej. 

2. Komitet rozpoczyna promocję inicjatywy uchwałodawczej po dokonaniu zawiadomienia,  

o którym mowa w § 4 ust. 6. 

3. Promocja obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych polega w szczególności na: 

1) przedstawieniu mieszkańcom województwa powodów wystąpienia z inicjatywą 

uchwałodawczą, 

2) informowaniu mieszkańców województwa o treści projektu uchwały, 

3) podnoszeniu świadomości społeczności lokalnej w województwie w zakresie idei, 

zasad i warunków wnoszenia obywatelskich projektów uchwał. 

4. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej może być realizowana przez komitet  

w każdej dostępnej formie w powszechnie dostępnych miejscach, w szczególności poprzez 

udostępnienie projektu uchwały, opracowanie i rozpowszechnianie ulotek, prowadzenie 

spotkań z mieszkańcami województwa. 

5. W ramach prowadzonej kampanii promocyjnej komitet może zwrócić się do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Opolskiego o umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej informacji dotyczącej projektu uchwały objętego obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą. 

6. Komitet kończy promocję obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej po otrzymaniu 

zawiadomienia o zwołaniu sesji Sejmiku, w której porządku obrad znajduje się projekt 

uchwały stanowiący przedmiot tej inicjatywy. 



7. Województwo opolskie nie ponosi wydatków związanych z przeprowadzeniem przez 

komitet kampanii promocyjnej w zakresie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

 

§ 7. 

Projekt uchwały stanowiącej przedmiot obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien 

zawierać: 

1) tytuł uchwały obejmujący: 

a) oznaczenie rodzaju aktu, 

b) nazwę organu podejmującego uchwałę, 

c) miejsce na wpisanie daty podjęcia uchwały, 

d) zwięzłe określenie przedmiotu uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne uchwały; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) przepisy przejściowe i uchylające (w razie potrzeby); 

6) przepis o wejściu uchwały w życie; 

7) uzasadnienie zawierające przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie objętej 

unormowaniem (z wyjaśnieniem potrzeb i celu wydania aktu) oraz określające ewentualne 

skutki finansowe oraz źródła finansowania realizacji uchwały. 

 

§ 8. 

1. Komitet składa do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego wniosek  

o rozpatrzenie projektu uchwały, zwany dalej „wnioskiem”. Wniosek zawiera nazwę 

komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, nazwę projektu uchwały oraz podpisy 

członków komitetu lub osób uprawnionych do jego reprezentowania. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) projekt uchwały, spełniający wymogi formalne określone w § 7; 

2) oświadczenie o utworzeniu i przystąpieniu do komitetu, o którym mowa w § 4 ust. 3; 

3) wykaz mieszkańców popierających projekt uchwały, o którym mowa w § 5 ust. 2.  

3. Wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 2, należy złożyć w formie pisemnej 

zwykłej (tj. papierowo) na adres Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,  

ul. Piastowska 14, 45-082 Opole. 

4. Komitet zostanie wezwany o uzupełnienie braków w wyznaczonym terminie w przypadku 

gdy:  

1) wniosek nie zawiera załączników, o których mowa w ust. 2; 

2) projekt uchwały nie spełnia wymogów formalnych określonych w § 7; 

3) projekt uchwały nie został poparty przez odpowiednią liczbę mieszkańców. 

5. Nieuzupełnienie braków, o których mowa w ust. 4, w wyznaczonym terminie skutkuje 

pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia. 

 



§ 9. 

1. Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego informuje komitet o terminie i miejscu 

posiedzeń komisji oraz sesji Sejmiku Województwa Opolskiego, na których będzie 

rozpatrywany projekt uchwały. 

2. Projekt uchwały podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Samorządu Województwa Opolskiego. 

 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 89a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

grupa mieszkańców województwa, posiadających czynne prawa wyborcze do organu 

stanowiącego, może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. Grupa mieszkańców, 

o której mowa w ust. 1, musi liczyć co najmniej 1000 osób (art. 89a ust. 2 ww. ustawy).  

Z kolei zgodnie art. 89a ust. 5 ww. ustawy sejmik województwa określi w drodze uchwały:  

• szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,  

• zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych,  

• zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych,  

• formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem tej 

ustawy. 

 

Konsultacje projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia 

szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 

inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty, zostały przeprowadzone 

zgodnie z Uchwałą Nr 10949/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 14 listopada 

2023 r. w terminie od dnia 15 listopada do 29 listopada 2023 r., zgodnie z przyjętym 

harmonogramem.  

W przebiegu konsultacji nie zgłoszono wniosków, uwag, ani rekomendacji. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji Uchwałą Nr 

XXXV/2023 z dnia 22 listopada 2023 roku pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Uchwałą nr 11295/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. zostało 

przyjęte sprawozdanie z przebiegu konsultacji. 

 


